[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЛЕХСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2025 № 405-п

О создании
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025-2026 г.г. теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии
на территории городского Палехского городского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 6, статьей 20 Федерального закона от 27.07.2010г №190-ФЗ «О теплоснабжении» и Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024г № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения  готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» администрация Палехского муниципального района постановляет:

1. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. Палехского муниципального района (далее – Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии (приложении 1).
3. Утвердить программу проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду лиц, указанных в пункте 2 настоящего постановления (приложение 2).
4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Палехского муниципального района.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Первый заместитель главы администрации
Палехского муниципального района,
исполняющий полномочия Главы
Палехского муниципального района                                 С.И.Кузнецова

Приложение 1
К постановлению администрации Палехского муниципального района
от___________№ ___________

Состав
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025-2026 гг. теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии
на территории Палехского городского поселения.

Председатель комиссии:
Первый заместитель главы  администрации
Палехского муниципального района 				С.И. Кузнецова

Заместитель председателя комиссии:
И.о начальника управления
муниципального хозяйства  администрации
Палехского муниципального района                                        Г.С.Силич

Секретарь комиссии:
Главный специалист управления
муниципального хозяйства администрации
Палехского муниципального района 				Н.П.Жарова

Члены комиссии:
Заместитель начальника
муниципального хозяйства администрации
Палехского муниципального района				Т.К. Грушавина

	Государственный инспектор ОГЭН по ВИО ЦУ Ростехнадзора

Государственный инспектор ОГЭН по ВИО ЦУ Ростехнадзора

Главный государственный инспектор ООПН по ВИО ЦУ Ростехнадзора

Государственный инспектор ООПН по ВИО ЦУ Ростехнадзора

Мастер котельной
ООО «ТеплоЛюдям.                                                                   Палех»

Главный инженер
ООО «МИЦ»

Технический директор
ООО «ТЭС»

Представитель Палехского производственного участка филиала
АО «Газпром газораспределение Иваново» в г.Шуя

Директор ООО «ПалехДом»

Комитет Ивановской области по делам гражданской обороны и защиты населения

Заместитель начальника службы государственной жилищной  инспекции Ивановской области

      Л.В.Аверьянова

       Б.Б.Арсланов

      Ю.М.Молчанов

С.А.Баранников

А.А. Агапов

Д.А.Азаров

С.В. Чистяков

По согласованию

В.Н.Воронович

По согласованию

Т.В.Сараева

Приложение 2
к постановлению администрации Палехского муниципального района
от ___________ № ___________

Программа
проведения оценки обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025-2026 г.г
 теплоснабжающих, теплосетевых организаций
и потребителей тепловой энергии
на территории Палехского городского поселения.

1. Общие положения
1.1. В целях проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду постановлением Администрации Палехского муниципального района создана специальная комиссия.
1.2. Члены комиссии осуществляют свои права и обязанности в рамках требований, указанных в разделе 2 настоящей программы.
1.3. Указанная комиссия в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190ФЗ «О теплоснабжении» осуществляет оценку обеспечения готовности к отопительному периоду  2025-2026 г.г. на территории Палехского городского поселения и Палехского муниципального района следующими лицами:
1.3.1. теплоснабжающими организациями;
1.3.2. теплосетевыми организациями;
1.3.3. потребителями тепловой энергии
1.3.4. управляющей организацией
1.3.5. лицами, с которыми в соответствии с частью 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации собственниками помещений в многоквартирном доме заключены договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в целях надлежащего содержания и (или) ремонта внутридомовой системы отопления в многоквартирном доме, или председателем совета многоквартирного дома в случае, если собственниками помещений в многоквартирном доме не принято решение о заключении таких договоров, или муниципальными образованиями в случае, если способ управления многоквартирным домом не выбран или выбранный способ управления не реализован.
1.4. В состав комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному периоду включены представители:
· управляющей компании;
· теплоснабжающей и теплосетевой организаций, в зону (зоны) деятельности которой входит соответствующая система (системы) теплоснабжения: ООО «ТеплоЛюдям.Палех», ООО «МИЦ», ООО «ТЭС»;

· территориального управления Ростехнадзора;
· газораспределительной организации, осуществляющей аварийно-диспетчерское обеспечение внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования;
· подразделений исполнительной власти в сфере обороны, обеспечения безопасности;
· служба государственной жилищной инспекции.

2. Проведение оценки готовности

2.1. В рамках проведения оценки обеспечения готовности комиссия осуществляет оценку готовности на предмет выполнения требований, установленных Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду путем проверки членами комиссии соблюдения требований пунктов 9-11 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234.
2.2. В целях проведения оценки обеспечения готовности комиссия имеет право осуществлять проверку документов, подтверждающих выполнение требований по обеспечению готовности к отопительному периоду. По решению комиссии проводится осмотр объектов оценки обеспечения готовности.
2.3. В отношении каждого объекта оценки обеспечения готовности устанавливает их уровень готовности к отопительному периоду (далее — уровень готовности) на основании значения индекса готовности. Индекс готовности объекта оценки обеспечения готовности определяется расчетным способом с точностью до 2 знака после запятой в соответствии с формулами, установленными в оценочных листах. Уровень готовности лиц, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка, определяется как среднеарифметическое значение индексов готовности объектов оценки обеспечения готовности.
2.4. По результатам расчета индекса готовности устанавливается:
уровень готовности «Не готов» — если индекс готовности меньше 0,8;
уровень готовности «Готов с условиями» — если индекс готовности меньше 0,9 и больше либо равен 0,8;
уровень готовности «Готов» — если индекс готовности больше либо равен 0,9.
2.4.1. Для лиц, указанных в п.п. 1.3.1-1.3.2 настоящего Порядка, в случае если балльная оценка хотя бы одного из нижеперечисленных показателей готовности, равна 0, то значение индекса готовности принимается не более 0,8.
- показатель наличия акта о проведении очистки и промывки тепловых сетей, тепловых пунктов в соответствии с требованиями пунктов 5.3.37, 6.2.17, 12.18 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных
приказом Минэнерго России от 24 марта 2003 г. № 115 (далее — Правила № 115) (подпункт 9.3.21 пункта 9 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду);
- показатель наличия актов проведения гидравлических испытаний на прочность и плотность трубопроводов тепловых сетей в соответствии с пунктом

6.2.32 Правил  № 115 (подпункт 9.3.19 пункта 9 Правил обеспечения готовности к
отопительному периоду);
- показатель наличия разработанного в соответствии с пунктом 2.7.10 Правил № 115 нормативно-технического документа по организации ремонтного производства, разработке ремонтной документации, планированию и подготовке к ремонту, выводу в ремонт и производству ремонта, а также приемке и оценке качества ремонта (пункт 9.3.14 пункта 9 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду).
2.4.2. Для лиц, указанных в п.п. 1.3.3-1.3.5 настоящего Порядка, в случае если балльная оценка хотя бы одного из нижеперечисленных показателей готовности, равна 0, то значение индекса готовности принимается не более 0,8.
- показатель наличия акта промывки теплопотребляющей установки (подпункт 11.5.1. пункта 11 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду);
- показатель наличия акта о проведении наладки режимов потребления тепловой энергии и (или) теплоносителя (в том числе тепловых и гидравлических режимов) оборудования теплового пункта и внутридомовых сетей (подпункт 11.5.2. пункта 11 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду);
- показатель наличия акта о проведении гидравлических испытаний на прочность и плотность оборудования теплового пункта, тепловых сетей в границах балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности, включая трубопроводы теплового ввода и внутридомовых сетей оборудования теплового пункта и внутридомовых сетей (подпункт 11.5.5. пункта 11 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду).
2.4.3. При расчете индекса готовности в случае, если требования к объекту теплоснабжения, установленные статьей 20 Федерального закона о теплоснабжении, не применяются в соответствии с законодательством Российской Федерации, значение показателя в оценочных листах принимается равным 1.
3. Действия при неустранении замечаний.
3.1. В случае неустранения замечаний лицами, указанными указанных в п.п. 1.3.1-1.3.2 настоящего Порядка, комиссия в течение 5 рабочих дней со дня подписания акта передает данные федеральному органу исполнительной власти, уполномоченному на осуществление федерального государственного энергетического надзора (Центральное управление Ростехнадзор по Владимирской и Ивановской областям).
	       3.2. В случае неустранения замечаний лицами, указанными указанных в п.п. 1.3.3-1.3.5 настоящего Порядка, комиссия в течение 5 рабочих дней со для подписания акта передает данные в службу Государственной жилищной  инспекции Ивановской области.
4. Фиксация соблюдения требований.
	       Не позднее одного рабочего дня с даты завершения оценки обеспечения готовности комиссией составляется акт по форме приложения № 5 к Порядку проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденному приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234.

В течение 5 рабочих дней со дня подписания акта комиссией для каждого лица, указанного в графике проведения оценки готовности к отопительному
периоду, выдается паспорт готовности к отопительному периоду по форме приложения № 6 к Порядку проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденному приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234.
3. Права и обязанности членов комиссии
2.
3.
3.1. Число членов комиссии, включая ее председателя и заместителя председателя, является нечетным.
3.2. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы была исключена возможность, возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
3.3. Председатель и заместитель председателя являются членами комиссии.
3.4. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
3.5. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами
3.6. Председатель (заместитель председателя) комиссии обязан:
3.6.1. возглавлять комиссию и руководить ее деятельностью;
3.6.2. утверждать настоящую программу;
3.6.3. проводить плановые и внеплановые заседания комиссии;
3.6.4. координировать работу комиссии;
3.6.5. определять сроки выдачи паспортов обеспечения готовности к отопительному периоду.
3.7. Члены комиссии обязаны:
3.7.1. лично участвовать в заседаниях комиссии;
3.7.2. выполнять поручения комиссии;
3.7.3. соблюдать установленные комиссией ограничения на разглашение информации.
3.7.4. при возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопросов, сообщить об этом до начала заседания комиссии.
3.8. Члены комиссии имеют право:
3.8.1. участвовать в обсуждении вопросов, рассматриваемых комиссией, вносить предложения и высказываться по любому вопросу, рассматриваемому комиссией.

Приложение 2
к программе проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденной постановлением администрации Палехского муниципального района
 от______________ № ___________

График проведения оценки готовности к отопительному периоду

	№ п/п
	Наименование лица, подлежащего проверке
	ИНН
	Срок проведения проверки

	Теплоснабжающие организации и теплосетевые организации

	1
	ООО «ТеплоЛюдям.Палех»
	3706030147

	2
	ООО «МИЦ»
	3702167447

	3
	ООО «ТЭС»
	3702706191

	Потребители тепловой энергии

	№ п/п
	Наименование лица, подлежащего проверке
	Количество организаций/объектов
	Срок проведения проверки

	итого
	43/132

	1
	Жилищный фонд
	1/44

	2
	Учреждения социальной сферы
	21/48

	2.1
	Общеобразовательные учреждения
	2/4

	2.2
	Дошкольные образовательные учреждения
	2/4

	2.3
	Учреждения дополнительного образования
	1/2

	2.4
	Учреждения в сфере здравоохранения
	2/6

	2.5
	Учреждения культуры
	2/7

	3
	Прочие потребители
	12/17

	Управляющие организации

	1
	ООО «ПалехДом»
	3717005618

Перечень
теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии,
в отношении которых проводится оценка обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025-2026 годов
на территории Палехского городского поселения

	№ п/п
	Наименований предприятий, организаций, учреждений, объектов

	Теплоснабжающие организации

	1
	Общество ограниченной ответственности «ТеплоЛюдям.Палех»
Центральная газовая котельная п. Палех,ул.3-я Западная, д.1 А, протяженностью 7888 м

	2
	Общество ограниченной ответственности «МИЦ»
БМК п.Палех, ул.Производственная,
протяженностью 1361 м

	Потребители тепловой энергии п.Палех

	1. Жилищный фонд

	1.
	ул.1-я Садовая, д. № 1;

	2.
	ул. 1-я Садовая, д. № 2 ;

	3.
	ул. 1-я Садовая, д. № 14;

	4.
	ул. 2-я Садовая, д. № 1;

	5.
	пер. Базарный., д. № 8;

	6.
	ул. Баканова, д. № 4;

	7.
	ул. Баканова, д. № 6;

	8.
	ул. Баканова, д. № 8;

	9.
	ул. Баканова, д. № 13;

	10.
	ул. Баканова, д. № 17;

	11.
	ул. Баканова, д. № 21;

	12.
	ул. Баканова, д. № 25;

	13.
	пер. Больничный, д. № 3;

	14.
	ул. Восточная, д. № 7А;

	15.
	ул. Восточная , д. № 7;

	16.
	ул. Восточная, д. № 10;

	17.
	ул. Восточная, д. № 12;

	18.
	ул. Высоцкого, д. № 1;

	19.
	ул. Зиновьего, д. № 19;

	20.
	ул. Зиновьего, д. № 22;

	21.
	ул. Зиновьего, д. № 24;

	22.
	ул. Зиновьего , д. № 32;

	23.
	ул. Зиновьего, д. № 34;

	24.
	ул. Зиновьего, д. № 38;

	25.
	ул. Зиновьего, д. № 40;

	26.
	ул. Зубковых д. № 1;

	27.
	ул. Зубковых, д. № 3;

	28.
	ул. Корина, д. № 7;

	29.
	ул. Котухиных, д. № 3;

	30.
	ул. Котухиных, д. № 8;

	31.
	ул. Л.Толстого, д.№ 1;

	32.
	ул. Л.Толстого , д. № 2;

	33.
	ул. Л.Толстого, д.№ 9;

	34.
	ул. Лесная, д. № 3;

	35.
	ул. Мира, д.№ 3;

	36.
	ул. Мира, д. № 5;

	37.
	ул. Мира, д. № 7;

	38.
	ул. Мира, д. № 11;

	39.
	ул. Мира, д. № 13;

	40.
	ул. Некрасова, д. № 15;

	41.
	ул. Некрасова, д. № 22;

	42.
	ул. Новая, д. № 17;

	43.
	ул. Пушкина, д. № 1;

	44.
	ул. Шуйская, д. № 3;

	2. Учреждения социальной сферы

	2.1. Общеобразовательные учреждения

	1.
	[image: Хочу такой сайт] Школа, п.Палех, пер. Школьный, д. № 1,

	2.1.
	Художественное училище (ПХУ), п.Палех, ул. Шуйская, д. № 18

	2.2.
	Гараж ПХУ, п.Палех, ул. Шуйская, д. № 18

	2.3.
	Общежитие ПХУ, п.Палех, ул. Шуйская, д. № 22

	2.2. Дошкольные образовательные учреждения

	1.1.
	ДС № 2, п.Палех, ул. Баканова, д. № 15

	1.2.
	Гараж ДС № 2, п.Палех, ул. Баканова, д. № 15

	1.3.
	Пищеблок ДС № 2, п.Палех, ул. Баканова, д. № 15

	2.
	ДС «Светлячок», п.Палех, ул. Мира

	2.3. Учреждения дополнительного образования

	1.1.
	ДШИ , п.Палех, ул. Котухиных, д. № 4А

	1.2.
	Гараж ДШИ , п.Палех, ул. Котухиных, д. № 4А

	2.4. Учреждения в сфере здравоохранения

	1.1.
	АХЧ, п.Палех, Зиновьева, д. № 2

	1.2.
	СМП, п.Палех, Зиновьева, д. № 2

	1.3.
	Поликлиника, п.Палех, Зиновьева, д. № 2

	1.4.
	Прачечная, п.Палех, Зиновьева, д. № 2

	1.5.
	Хирургия, п.Палех, Зиновьева, д. № 2

	2.
	Центр гигиены, п.Палех, Больничный, д. № 7

	2.5. Учреждения культуры

	1.1.
	ДК, п.Палех, ул. Баканова, д. № 19

	1.2.
	Гараж ДК, п.Палех, ул. Баканова, д. № 19.

	2.1
	Музей, п.Палех, ул. Баканова, д. № 50

	2.2.
	Библиотека музей, п.Палех, ул. Баканова, д. № 54

	2.3.
	Архив музей, п.Палех, ул. Баканова, д. № 56

	2.4.
	Музей Иконы, п.Палех, ул. Ленина, д. № 6

	2.5.
	Музей Голикова, п.Палех, ул.  Ленина, д. № 2

3. Прочие потребители

	1.1
	Почта, п.Палех, ул.Баканова, д. № 16

	1.2.
	Гараж почта, п.Палех, ул.Баканова, д. № 16

	2.
	Пождепо, п.Палех, ул.Баканова, д. № 23

	3.1.
	ОГКУ ЦЗН, п.Палех, ул.Баканова, д. № 32

	 3.2.
	Гараж ОГКУ ЦЗН, п.Палех, ул.Баканова, д. № 32

	4.1.
	МВД, п.Палех, ул.Баканова, д. № 38

	4.2.
	Гараж МВД, п.Палех, ул.Баканова, д. № 38

	4.3.
	МВД, п.Палех, ул.Баканова, д. № 38 А

	5.
	Магазин, п.Палех, ул.Баканова, д. № 3 А

	6.
	Суд, п.Палех, ул. Горького, д. № 4

	7.
	Бывшая  котельная, п.Палех, ул.Зиновьева

	8.
	КЦСОН, п.Палех, ул.Корина, д. № 7 А

	9.1.
	Администрация, п.Палех, ул.Ленина, д. № 1

	9.2.
	Гараж администрация, п.Палех, ул.Ленина, д. № 1

	10.
	Прокуратура, п.Палех, ул.Ленина, д. № 43

	11.
	Турцентр, п.Палех, ул.Зиновьева, д. № 3

	12
	Лэндлорд п.Палех, ул.Зиновьева, д. № 1

image2.png

image1.jpeg